
C O M U N E   DI   T R I G O L O 
Provincia di Cremona 

 
 

 
      DELIBERAZIONE N.  23   . 
                                                   
   
   Codice Ente : 10813 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA  

GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO : AUTORIZZAZIONE UTILIZZO SOMME DI COMPETENZA 

COMUNALE DISPONIBILI IN APPOSITO CONTO CORRRENTE PRESSO IL 

COMUNE DI CAPPELLA CANTONE PER PAGAMENTO SPESE DI 

GESTIONE ORDINARIA DEL CISE (CONSORZIO INTERCOMUNALE DI 

SVILUPPO ECONOMICO - ATTO DI INDIRIZZO 

 
 
 L’ANNO  DUEMILADICIASSETTE   ADDÌ   VENTOTTO DEL MESE DI   APRILE    alle ore  21:45     

nella Sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

comunale e provinciale, sono stati convocati a seduta per oggi i componenti della Giunta 

Municipale. 

All’appello risultano: 

Presenti Assenti 
 

1) SACCHETTI CHRISTIAN SINDACO X  

2) BIAGGI PAOLA VICE SINDACO X  

3) MARCARINI MARIELLA ASSESSORE X  

 
Totale:    3    0 

 
 
 
 
Partecipa il Vice Segretario Comunale   Dott.ssa ANNA BADIGLIONI      ____________________________ 

Accertata la validità dell’adunanza il  Dott. CHRISTIAN SACCHETTI       _____________________________ 

In qualità di Sindaco ne assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta ed invitando la 

Giunta a deliberare in merito all’oggetto sopraindicato. 



AUTORIZZAZIONE UTILIZZO SOMME DI COMPETENZA COMUNALE DISPONIBILI IN 

APPOSITO CONTO CORRRENTE PRESSO IL COMUNE DI CAPPELLA CANTONE PER 

PAGAMENTO SPESE DI GESTIONE ORDINARIA DEL CISE (CONSORZIO 

INTERCOMUNALE DI SVILUPPO ECONOMICO - ATTO DI INDIRIZZO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

VISTO il Verbale di Assemblea Ordinaria del CISE (Consorzio Intercomunale di 
Sviluppo Economico) in data  15.03.2017 con il quale, tra l’altro,  si approvava 
l’utilizzo dei fondi accantonati sul conto corrente del Comune di Cappella 
Cantone per le spese di gestione ordinaria del Consorzio; 
 
VISTO il prospetto degli importi  a carico di ogni singolo Comune, inviato con  nota 
del 06.04.2017, pervenuta all’Ufficio Protocollo il 07.04.2017 al n. 1226, che 
quantifica in considerazione della quota di partecipazione nel Consorzio (7,54) 
l’onere finanziario a carico di questo Comune in €.  1.509,62; 
 
VISTO l’art 16 della Convenzione per la costituzione del Consorzio in data 22 
Maggio 2004 registrata a Soresina il 27 Maggio al N. 585 – Vol. serie Mod. 1, con il 
quale si definisce che tali somme competono ai comuni aderenti al Consorzio e 
non a quest’ultimo; 
 
ATTESA la necessità di autorizzare per la parte di competenza di questo Comune, 
l’utilizzo di una somma pari ad €.  1.509,62 al fine di permettere al CISE di far fronte 
alle spese da  sostenere; 
 
VISTI: 

• il Decreto Legislativo n. 267del 18.08.2000; 

• l’art. 48 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
ACQUISITO l’allegato parere favorevole espresso dal Vice Segretario Comunale in 
ordire alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA 

 

 
1. di autorizzare l’utilizzo di una somma pari ad €. 1.509,62 depositata su 

apposito conto corrente per conto del CISE (Consorzio Intercomunale di 
Sviluppo Economico) di competenza di questo Comune, al fine di liquidare 
la quota parte delle spese di gestione ordinaria da sostenere dal Consorzio; 

 
 



2. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

Approvato e sottoscritto 

 
Il  Vice Segretario Comunale 
Dott.ssa ANNA BADIGLIONI 

Il Sindaco PRESIDENTE 

Dott. CHRISTIAN SACCHETTI 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La suestesa deliberazione: 
� ai sensi dell’art.  124, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/18.08.2000, viene oggi pubblicata all’Albo 

pretorio per quindici giorni consecutivi. 
� è stata  comunicata in data odierna in elenco ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125, del D.Lgs. n. 

267/18.08.2000. 
� è stata inviata alla Prefettura di Cremona ai sensi dell’art. 135, comma 4° del D.Lgs. n. 

267/18.08.2000. 
 

Trigolo, li  12-05-2017                                                                                 Il Vice Segretario Comunale 
                                                                                                                            Dott.ssa ANNA BADIGLIONI 

 

 
 

PROCEDURA DI CONTROLLO 

 
A seguito dell’entrata in vigore della Legge Costituzionale 18.10.2001 n. 3, abrogativa degli artt. 125 e 
130 della Costituzione della Repubblica Italiana, i quali prevedevano i controlli sugli atti amministrativi 
di Regioni ed Enti Locali, il presente provvedimento non è più soggetto al controllo di legittimità 
previsto dagli artt. 126, 127 e 133 del D.Lgs. n. 267/2000.  
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

  
 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 

□  in data  28-04-2017 il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Trigolo, li 22-05-2017                                                                               Il Vice  Segretario Comunale 
                                                                                                                                   Dott.ssa ANNA BADIGLIONI 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Trigolo, li  ____________ 
                                                                                                                                    Il Vice Segretario Comunale 
                                                                                                                                      Dott.ssa ANNA BADIGLIONI 
 

 
 

 


